
Nr. 13085
20 juli

2011

Regeling van de Minister voor Immigratie en Asiel van 7 juli 2011, 

nr. 5703077/11, houdende wijziging van het Voorschrift Vreemdelingen 2000 

(honderdenvijfde wijziging)

De Minister voor Immigratie en Asiel,

Gelet op artikel 24, tweede lid, van de Vreemdelingenwet 2000;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 3.34c van het Voorschrift Vreemdelingen 2000 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het derde en vierde lid wordt vernummerd tot het vierde en vijfde lid.

2. Er wordt een lid ingevoegd, luidende:

3. In afwijking van het eerste lid is de vreemdeling een bedrag van € 350 verschuldigd die:
a. een aanvraag indient tot het wijzigen van de verblijfsvergunning als bedoeld in artikel 14 

van de Wet, in het kader van dreigend eergerelateerd geweld, onder de beperking ‘conform 
beschikking Minister‘, in een verblijfsvergunning als bedoeld in artikel 14 van de Wet, in het 
kader van dreigend eergerelateerd geweld, voor een verblijfsdoel als bedoeld in artikel 3.4, 
eerste lid, onder u, van het Besluit;

b. een aanvraag indient tot het wijzigen van de verblijfsvergunning als bedoeld in artikel 14 
van de Wet, in het kader van verblijf als slachtoffer mensenhandel, onder de beperking 
‘conform beschikking Minister’ of onder de beperking als bedoeld in artikel 3.4, eerste lid, 
onder s, van het Besluit, in een verblijfsvergunning als bedoeld in artikel 14 van de Wet, in 
het kader van verblijf als slachtoffer mensenhandel, voor een verblijfsdoel als bedoeld in 
artikel 3.4, eerste lid, onder u, van het Besluit;

c. een aanvraag indient tot het wijzigen van de verblijfsvergunning als bedoeld in artikel 14 
van de Wet, in het kader van huiselijk geweld, onder de beperking ‘conform beschikking 
Minister’, in een verblijfsvergunning als bedoeld in artikel 14 van de Wet, in het kader van 
huiselijk geweld, voor een verblijfsdoel als bedoeld in artikel 3.4, eerste lid, onder u, van het 
Besluit;

d. een aanvraag indient tot het wijzigen van de verblijfsvergunning als bedoeld in artikel 14 
van de Wet, onder de beperking, bedoeld in artikel 3.4, eerste lid, onder a, van het Besluit, 
in een verblijfsvergunning als bedoeld in artikel 14 van de Wet, in het kader van een 
verbroken relatie wegens ondervonden huiselijk geweld of eergerelateerd geweld, voor een 
verblijfsdoel als bedoeld in artikel 3.4, eerste lid, onder u, van het Besluit;

e. als minderjarige vreemdeling een aanvraag indient tot het wijzigen van de verblijfsvergun-
ning als bedoeld in artikel 14 van de Wet, onder de beperking, bedoeld in artikel 3.4, eerste 
lid, onder a, van het Besluit, in een verblijfsvergunning als bedoeld in artikel 14 van de Wet, 
in het kader van ondervonden huiselijk geweld of eergerelateerd geweld, voor een 
verblijfsdoel als bedoeld in artikel 3.4, eerste lid, onder u, van het Besluit;

f. een aanvraag indient tot het wijzigen van de verblijfsvergunning, in een verblijfsvergunning 
als bedoeld in artikel 14 van de Wet, in het kader van achterlating, voor een verblijfsdoel als 
bedoeld in artikel 3.4, eerste lid, onder u, van het Besluit.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2011.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 7 juli 2011

De Minister voor Immigratie en Asiel,
G.B.M. Leers.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 13085 20 juli 2011



TOELICHTING 

In aanvulling op de wijziging van de legestarieven in de honderdenvierde wijziging van het Voorschrift 
Vreemdelingen 2000 (Stcrt. 2011, 11720) wordt een verlaagd legestarief van € 350 geïntroduceerd 
voor de aanvraag tot wijziging van de verblijfsvergunning in een verblijfsvergunning regulier voor 
bepaalde tijd onder de beperking ‘voortgezet verblijf’ in het kader van slachtoffers van huiselijk 
geweld die in het bezit zijn van een afhankelijke verblijfsvergunning, slachtoffers van huiselijk geweld 
of eergerelateerd geweld die voorafgaand houder zijn van een verblijfsvergunning vanwege dat 
geweld, achtergelaten vreemdelingen of slachtoffers van mensenhandel. 

De invoeringstermijn wijkt af van het in het Kabinetsstandpunt inzake Vaste Verandermomenten 
neergelegde uitgangspunt. Deze regeling betreft een wijziging van de legestarieven, mede ter 
uitvoering van het regeerakkoord, waarvoor afwijking van het kabinetsstandpunt is toegestaan 
(uitzonderingsgrond 1, Kamerstukken II 2009/10, 29 515, nr. 309, blz. 4). 

De Minister voor Immigratie en Asiel,
G.B.M. Leers.

2 Staatscourant 2011 nr. 13085 20 juli 2011


	Regeling van de Minister voor Immigratie en Asiel van 7 juli 2011, nr. 5703077/11, houdende wijziging van het Voorschrift Vreemdelingen 2000 (honderdenvijfde wijziging)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


